
Частное учреждение дополнительного профессионального 
образования медицинских работников «Новый уровень» 

 

 
О стоимости реализуемой в ЧУ ДПО МР «Новый уровень» 

программы повышения квалификации «Нормативно-правовое 
регулирование медицинской деятельности по профилям 

«Дерматовенерология» и «Косметология» 
36 часов 

 
  

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить расчеты стоимости программы повышения 
квалификации «Нормативно-правовое регулирование медицинской 
деятельности по профилям «Дерматовенерология» и 
«Косметология» (36 часов)  на одного обучающегося, реализуемой в 
ЧУ ДПО МР «Новый уровень» (приложение ). 
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                Н.А.Ряхина 
 

 
 

  
 
 
 
 
 

 

 
ПРИКАЗ  

  
Тюмень 

 
“01” октября 2019 г. № 67-ОД 



 2 

Приложение  
к приказу ЧУ ДПО МР 

 «Новый уровень» 
от 01.10.2019 № 9-ОД 

 
Расчет стоимости 

программы повышения квалификации «Нормативно-правовое 
регулирование медицинской деятельности по профилям 

«Дерматовенерология» и «Косметология» в ЧУ ДПО МР «Новый 
уровень» - 36 часов 

  
  
Количество человек в группе - 12 
 
№ 
п/п 

Перечень 
расходов 

Стоимость 
одного часа, 

руб. 

Количество 
часов  

Зарплата в руб. 

1 Заработная плата 
преподавателей 

1 000,00 36 36 000,00 

2 Заработная плата 
учебно-
вспомогательного 
персонала  
директор 
помощник 
директора, 
главный 
бухгалтер 

 
 
 
 

271,7 
163,0 

 
163,0 

 
 
 
 

48 
48 

 
24 

 

 
 
 
 

13041,6 
7824,0 

 
3912,0 

_________ 
24 777,6 

3 Зарплата всего   60 777,6 
4 Зарплата с 

районным 
коэффициентом, 
1,15 

  69 894,24 

5 Начисления на 
заработную плату 
(20,2%) 

   14 118,6 

6 Расходы на 
обеспечение 
учебного 
процесса 

  7 000 

8 Аренда    2 200 
9 Прямые расходы 

всего 
    

  
 93 212,8 

10 Фонд развития, 
30% (от прямых 
расходов) 

  27 963,8 

Сметная стоимость обучения 1 группы в 
течение 1 недели 

 121 176,00 

Стоимость обучения 1 специалиста в 
составе группы в течение 1 недели 

 10 000,00 

 


